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Pierwszeństwo: 15 maja 1924 r. (Niemcy).

Przy przygotowywaniu wiskozy zosta¬
je uprzednie wytworzenie ksantatu wyko¬
nywane zwykle w ten sposób, że w bębnie,
w którym odbywa się siarczkowanie, zo^
staje błonnik wysycony siarczkiem węgla,
a następnie nadmiar siarczku węgla i lot¬
nych związków jego odsysany z bębna, po-
czem otrzymany ksantat w specjalnem
lekkiem mieszadle rozpuszcza się, przez
dodanie rozrzedzonego ługu, na wiskozę o
pożądanem zgęszczeniu. Doświadczenie
pokazało, że w ksantacie, który opuszcza
bęben w kształcie mniejszych lub większych
kawałków, znajdują się w tych kawałkach
stale obok przesyconych cząstek błonnika
również i takie cząstki, które są niedosta¬
tecznie nasyconle siarczkiem węgla. Te o-
statnie, po usunięciu nadmiaru siarczku

węgla, przy następującym procesie rozpu¬
szczania, pozostają nierozpuszczone i wy¬
wierają na proces filtrowania, następujący
po rozpuszczeniu, bardzo szkodliwe dzia¬
łanie z powodu zatykania filtra. Z drugiej
strony cząstki błonnika, znajdlijące się we
wnętrzu wspomnianych kawałków ksanta¬
tu, posiadające nadmiar siarczku węgla,
oddają go przy procesie rozpuszczania roz¬
tworowi wiskozy, co również jest bardzo
niepożądane.

Niniejszy sposób usuwa powyższe wa¬
dy przez to, że ksantat, przed usunięciem
nadmiaru siarczku węgla, zostaje rozpu¬
szczony przy stałem energłcznem ugnia¬
taniu w odpowiedniej ugniatarce rozwod¬
nionym ługiem. Przy wytwarzającej się
przytem ciągliwej, kitowatej masie, nad-



miar siarczku węgla, występujący w od¬
dzielnych cząstkach błonnika, może prze¬
chodzić do nienasyconych całkowicie czą¬
stek błonnika i doprowadzać je do zupeł¬
nego rozpuszczenia i w ten sposób cały
materjał może być rozpuszczony.

Dopiero po dłuższem ugniataniu i osią¬
gnięciu odpowiedniego stopnia rozrzedze¬
nia zostaje pozostała reszta wolnego siarcz¬
ku węgla i lotnych związków odessana
przy ciągłem poruszaniu z otrzymanej wi¬
skozy i w ten sposób zostaje otrzymany
roztwór wiskozy, prawie całkowicie wolnej
od nierozpuszczonego błonnika i od nie-
związanego siarczku węgla.

Do wykonania sposobu wskazane jest
używanie odpowiednio silnego odsysania
w próżni zapomocą ugniatarki, w której

może być wykonany proces siarczkowania,
rozpuszczania i odsysania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania wiskozy, zna¬
mienny tern, że po wytworzeniu ksantatu
pozostający w nim nadmiar siarczku wę¬
gla zostaje usunięty (odessany) dopiero
przy rozpuszczaniu ksantatu, albo po jego
rozpuszczeniu zupełnem.

2. Sposób podług zastrz. 1, znamienny
tern, że całkowity przebieg siarczkowania,
rozpuszczania i odsysania zostaje przed¬
sięwzięty w jednej maszynie,

Fritz Kempter.
Zastępca: M. Brokman

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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